
 
 
 

 
 
 

AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA “ITALIAMETEO” 

Sede Legale: Via dei Mille 21, 40121 – Bologna - Tel. +39-051-5273123 

PEC: italiameteo@legalmail.it - Codice Fiscale: 91449310373 – P. IVA: 04117231202 

www.agenziaitaliameteo.it 

 

Agenzia Nazionale per la 

Meteorologia e Climatologia 

 

Concorso pubblico unico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 

Dirigente – Dirigente seconda fascia – “Dirigente Responsabile Area C – Area ricerca e sviluppo” 

presso l’Agenzia Nazionale per la Meteorologia e Climatologia “ItaliaMeteo”, approvato con Atto 

n. 43/2023, riapertura termini approvata con atto n. 64/2023. Ammissione dei candidati con 

riserva. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti seguenti atti, le cui premesse si intendono qui integralmente richiamate: 

− Atto n. 43/2023 pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito InPA – portale del 

Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica pubblicato sul portale INPA dal 22 

marzo 2023 al 21 aprile 2023 è stato approvato l’Avviso di selezione per assunzione a tempo 

indeterminato di n.1 Dirigente – Dirigente seconda fascia – “Dirigente Responsabile Area C – 

Area ricerca e sviluppo”; 

− Atto n. 64/2023 pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito InPA – portale del 

Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica dal 13/05/2023 al 29/05/2023 sono 

stati riaperti i termini per la presentazione delle candidature per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n.1 Dirigente – Dirigente seconda fascia – “Dirigente Responsabile Area C – 

Area ricerca e sviluppo”; 

− Atto n. 77/2023 avente per oggetto “Presa d’atto dell’ingresso in servizio del Direttore 

dell’Agenzia Italia Meteo dott. Carlo Cacciamani”; 

 

Preso atto che sono pervenute complessivamente n. 51 domande di partecipazione alla 

procedura di cui trattasi; 

 

Richiamati: 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come 

modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 

Considerato, ai fini della pubblicazione dei nominativi dei candidati, di procedere 

all’abbinamento del nominativo di ciascun candidato con il codice numerico corrispondente al 

numero di protocollo attribuito alla domanda di partecipazione (Id), rilevabile da parte di ciascuno 

degli interessati nella comunicazione di avvenuta ricezione della stessa; 

 



 
 
 

 
 
 

AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA “ITALIAMETEO” 

Sede Legale: Via dei Mille 21, 40121 – Bologna - Tel. +39-051-5273123 

PEC: italiameteo@legalmail.it - Codice Fiscale: 91449310373 – P. IVA: 04117231202 

www.agenziaitaliameteo.it 

 

Agenzia Nazionale per la 

Meteorologia e Climatologia 

Ritenuto di ammettere alla procedura selettiva in oggetto n. 51 candidati i cui codici numerici (ID) 

sono riportati nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno 

presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione all’esito 

delle prove scritte e limitatamente ai candidati ammessi alle prove successive; i candidati che 

risulteranno privi dei requisiti saranno esclusi dalla procedura selettiva, così come previsto dall’art. 

12 del Bando; 

 

Visto il “Punto 19 - Informazioni sul procedimento” dell’Avviso che prescrive che la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ha valore di notifica a tutti gli effetti; 

 

Attestato che il sottoscritto Direttore, responsabile del procedimento, non si trova in 

situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di ammettere alla procedura selettiva per la copertura mediante assunzione a tempo 

indeterminato della posizione di “Dirigente Responsabile Area C – Area ricerca e sviluppo” 

approvato con Atto n. 43/2023 e successivamente riapprovato con Atto n. 64/2023– n. 51 

candidati, come individuati nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto, 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione in esito alle prove scritte e 

limitatamente ai candidati ammessi alle prove successive; i candidati che risulteranno privi 

dei requisiti saranno esclusi dalla procedura selettiva, così come previsto dall’art. 12 del 

Bando; 

2. di attribuire un codice numerico, corrispondente al numero di protocollo assegnato alla 

domanda di partecipazione, al nominativo di ciascun candidato riportato nell’allegato A), ai 

fini della pubblicazione del presente provvedimento, secondo i principi di cui al Regolamento 

(UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che verrà effettuata, in via preliminare all’assunzione ed al conferimento del 

relativo incarico, la verifica sul possesso dei requisiti e sulle dichiarazioni fornite in sede di 

candidatura per il candidato risultato il più idoneo in esito alla procedura di selezione, con 

particolare riferimento alle previsioni di inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet dell’Agenzia Italia Meteo: 

www.agenziaitaliameteo.it, sezione “Bandi di concorso”, al link relativo alla presente 

procedura che ha valore di notifica a tutti gli effetti come disposto dal Punto 19 dell’Avviso in 

questione; 

5. di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice, che sarà nominata con 

successivo atto, per gli adempimenti di competenza. 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 



 
 
 

 
 
 

AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA “ITALIAMETEO” 

Sede Legale: Via dei Mille 21, 40121 – Bologna - Tel. +39-051-5273123 

PEC: italiameteo@legalmail.it - Codice Fiscale: 91449310373 – P. IVA: 04117231202 

www.agenziaitaliameteo.it 

 

Agenzia Nazionale per la 

Meteorologia e Climatologia 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine 

di 120 giorni dalla notifica. 

 

 

Bologna,  

Il Direttore dell’Agenzia 

Dr. Carlo Cacciamani 

 

  

Firmato digitalmente da: CARLO CACCIAMANI
Ruolo: DIRETTORE
Organizzazione: AGENZIA NAZIONALE
ITALIAMETEO/91449310373
Data: 20/06/2023 16:54:27



 
 
 

 
 
 

AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA “ITALIAMETEO” 

Sede Legale: Via dei Mille 21, 40121 – Bologna - Tel. +39-051-5273123 

PEC: italiameteo@legalmail.it - Codice Fiscale: 91449310373 – P. IVA: 04117231202 

www.agenziaitaliameteo.it 

 

Agenzia Nazionale per la 

Meteorologia e Climatologia 

ALLEGATO A) 

Concorso pubblico unico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 

Dirigente – Dirigente seconda fascia – “Dirigente Responsabile Area C – Area ricerca e sviluppo” 

presso l’Agenzia Nazionale per la Meteorologia e Climatologia “ItaliaMeteo”, approvato con Atto 

n. 43/2023, riapertura termini approvata con atto n. 64/2023 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

(in ordine di codice ID domanda) 

 

N.  ID domanda 

1 1116318 

2 1116508 

3 1117615 

4 1117974 

5 1121545 

6 1127184 

7 1127289 

8 1129125 

9 1130585 

10 1131716 

11 1132324 

12 1132646 

13 1132896 

14 1133116 

15 1134434 

16 1134995 

17 1135029 

18 1135042 

19 1135609 

20 1135667 

21 1135965 

22 1136107 

23 1136430 

24 1136956 

25 1137181 

26 1137211 

27 1137415 

28 1137549 

29 1137793 

30 1138081 



 
 
 

 
 
 

AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA “ITALIAMETEO” 

Sede Legale: Via dei Mille 21, 40121 – Bologna - Tel. +39-051-5273123 

PEC: italiameteo@legalmail.it - Codice Fiscale: 91449310373 – P. IVA: 04117231202 

www.agenziaitaliameteo.it 

 

Agenzia Nazionale per la 

Meteorologia e Climatologia 

N.  ID domanda 

31 1138091 

32 1138393 

33 1138746 

34 1138933 

35 1139503 

36 1139735 

37 1140811 

38 1141152 

39 1141261 

40 1141389 

41 1141705 

42 1142139 

43 1142144 

44 1164165 

45 1175901 

46 1184917 

47 1185704 

48 1186403 

49 1187097 

50 1187367 

51 1187409 

 

 


